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 ژاپن، اولین 
مسافر قطر

تیم ملی ژاپن یکی از ۳۲ تیم 
حاضر در جام جهانی ٢٠٢٢ 
قطر به عنوان اولین تیم امروز 
وارد کشور قطر خواهد شد.

ژاپنی ها که در گروه E جام 
جهانی با اسپانیا، کاستاریکا 
و آلمان همگروه هستند، تا 
پایان زمان حضور خود در 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، در 
هتل »رادیسون بلو« که یکی 
از سه هتل قدیمی قطر است، 
اقامت خواهند داشت. زمین 
تمرین سامورایی ها نیز زمین 
تمرین شماره یک باشگاه 
السد است که در فاصله ۵ 
کیلومتری تا محل اقامت تیم 

ژاپن قرار دارد.
این تیم آسیایی قرار است 
پیش از شروع جام جهانی و 
در روز پنجشنبه ۲۶ آبان یک 
دیدار دوستانه با کانادا برگزار 
کند، اما با توجه به قوانین فیفا 
اجازه برگزاری این دیدار را در 
کشور قطر ندارد و دو تیم برای 
برگزاری این بازی، راهی دبی 

خواهند شد.
طبق قوانین فیفا و از ماه 
سپتامبر تا شروع جام جهانی، 
هیچ یک از تیم های ملی اجازه 
برگزاری بازی در کشور قطر 
را ندارند و حتی میزبان جام 
جهانی اردوی نهایی و دیدارهای 
دوستانه خود را در اروپا برگزار 

کرد.
تیم های حاضر در جام جهانی 
تنها در صورتی قادر خواهند 
بود در قطر بازی تدارکاتی 
برگزار کنند که این دیدارها 
در زمین تمرینی خود، بدون 
حضور جمعیت، بدون تبلیغات 
و پخش تلویزیونی باشد. از 
همین رو ژاپن و کانادا ترجیح 
داده اند به جای بازی در زمین 
تمرینی خود، راهی دبی شوند 
و پس از انجام بازی دوستانه به 

قطر بازگردند.

تیم مجیدی مدعی 
قهرمانی می شود؟

اتحاد کلبا شنبه بن یاس را دو 
بر یک شکست داد و همچنان 
در فاصله دو امتیازی شارجه 
صدرنشین است. این پنجمین 
برد شاگردان فرهاد مجیدی 
در 9 بازی است و این تیم را 17 

امتیازی کرد.
مجری ابوظبی اسپرت بعد از 
این بازی در تمجید از مربی 
ایرانی کلبا گفت: »کلبا یکی از 
بهترین کادرهای مدیریتی این 
فصل را در اختیار دارد و فرهاد 
مجیدی عملکرد بسیار خوبی 
داشته و در حال حاضر براساس 
آمار و ارقام، یکی از نامزدهای 
کسب عنوان قهرمانی است. 
هیأت رئیسه باشگاه الاتحاد 
کلبا مزد اعتماد خود را با 
انتخاب فرهاد مجیدی گرفت 
و زمان لازم را هم به او داد . 
فرهاد یک مربی متمایز و 

صاحب دانش است.«
کلبا از نظر سابقه، مخارج، 
شرایط و همچنین امکانات، 
هنوز در اندازه تیم هایی نیست 
که مشغول رقابت با آنهاست 
اما تا اینجا خوب پیش رفته و 
کار به جایی رسیده که در این 
شهر کوچک کم جمعیت، همه 
فوتبالی ها برای تشویق تیم 
در مسابقات حاضر می شوند 
و پس از مسابقه نیز مقابل 
اتوبوس تیم، دقایقی به رقص 
و شادی مشغول بوده تا 
بازیکنان را به سمت هتل 
محل اقامت شان، بدرقه کنند.

اتحاد کلبا در پنج بازی اخیرش 
بدون شکست بوده و توانسته 
یازده امتیاز بگیرد. این تیم 
در آخرین بازی اش پیش از 
تعطیلی لیگ امارات میهمان 

عجمان است.
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درخشش بدون مسی

پاری سن ژرمن بدون مسی توانست لوریان را دو بر یک شکست 
دهد و صدرنشینی اش پیش از جام جهانی را قطعی کند. پاریس با 
این برد 38 امتیازی شد و با توجه به فاصله پنج امتیازی با لانس، 
تیم دوم جدول حتی در صورت شکست در بازی هفته آینده مقابل 
اوسر صدرنشین می ماند. نیمار در این بازی نمایش خوبی داشت و 

گل اول پاریس را زد.

اونای امری

شروع با شکست یونایتد

اونای امری سرمربی جدید آستون ویلا شروع درخشانی داشت و 
در اولین بازی روی نیمکت این تیم، منچستریونایتد را سه بر یک 

شکست داد.
 ویلا در این بازی شروعی طوفانی داشت و با گل های لئون بیلی و لوکا 
دین در یازده دقیقه اولیه پیش افتاد. میزبان با این برد 15 امتیازی 

شد و یونایتد در امتیاز 23 باقی ماند.

مجید حسینی

پاس گل

کایسری اسپور در هفته سیزدهم سوپر لیگ ترکیه با درخشش مجید 
حسینی، غازی آنتپ را دو بر یک شکست داد. حسینی که در اکثر 
بازی های این فصل کایسری اسپور در ترکیب ثابت بوده در دقیقه 41 
سازنده گل اول تیمش بود. او پس از 3۰ متر پیشروی با یک پاس در 
عمق اولیویر کمِ را در موقعیت گلزنی قرار داد تا تیمش پیش بیفتد. علی 

کریمی در دقیقه 72 به زمین رفت.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

تفاوت فراوان آرزوها و واقعیت ها برای یک ملی پوش سابق

 از شارلروا  تا  تراکتور
پسگرد آشکار کاوه رضایی

سرنوشت کاوه رضایی در سه چهار 
سال اخیر به طرز محسوسی تغییر 
یافته است. او که در دو فصل ابتدایی 
حضورش در تیم شارلروای بلژیک 
نمایش ها و آمار خوبی را برای خود رقم 
زد، انتقال کم ثمری را به کلوب بروژ 
حاکم سنتی اکثر سال های لیگ فوتبال 
بلژیک تجربه کرد و با این که پس 
از رجعت اجباری اش به شارلروا 
در آنجا کم و بیش احیا شد 
اما در فصل پنجم )و آخر( 
حضورش در لیگ بلژیک 
که از سوی شارلروا به 
یکی از تیم های نازل و 
اواخر جدولی این لیگ 
به عنوان یار قرضی 
انتقال یافت، در آنجا 
هم کاماً ناموفق بود و 
اسباب ناامیدی همگان 
شد. رضایی وقتی از 
همه سو قطع امید 
کرد، ناچاراً در تابستان 
امسال به لیگ ایران 
بازگشت تا اینجا خود 
را احیا کند و به تیم 
اعزامی ایران به جام 
جهانی قطر هم راه یابد.

 
 نتایج نامقبول

 یک کوچ اجباری
انتقال به استقال 
که مطرح ترین تیم 
در میان باشگاه های 
سابق وی بود و او را از 
بلژیک فراخوان کرده و 
استخدامش را قطعی اعام کرده 
بود برای او دلخوشی قابل توجهی به 
حساب می آمد ولی در یک سلسله 
اتفاقات عجیب و نه چندان عقایی 
آبی ها او را نخواستند و به قیمت حفظ 
ارسان مطهری )که وی نیز فصل 
بدی را سپری کرده بود( از خیر عقد 
قرارداد با وی گذشتند. برای رضایی 
الحاق به هر تیم دیگری نه یک راه 
غرور انگیز و نشانه پیروزی بلکه 
یکی از تنها راه های باقی مانده و یک 
کوچ اجباری بود و قرعه به نام تراکتور 
خورد. چه فایده که این تیم پرطرفدار 
تبریزی هم به سبب تازه وارد بودن 
سرمربی جدیدش )قربان بردیف 
روس تبار( قادر به هماهنگی سریع 
با وی نشد و به تبع آن شروع بدی 
در لیگ بیست و دوم داشت و در 
هیچ یک از چهار بازی نخست اش 
پیروز نشد و به دو شکست تن داد و 
وقتی هم که دیدارهای پنجم و ششم 
خود را برد و دوباره نفس کشید و 
با رسیدن به هفته دهم امیدها را 
نسبت به خود بیشتر کرد، سهم 
رضایی در این توفیق ها چندان بالاتر 
از »صفر« نبود. او البته طی شکست 
اخیر ۲ – 4 تراکتور مقابل سپاهان بد 
کار نکرد اما این روزها که صحبت از 
احتمال بازگرداندن رضایی به تهران 
در زمان نقل و انتقال های میان فصل 

و عضویت مجدد او در تیم استقال 
در میان است، موارد و سؤال های 
تازه و جدیدی پیش می آید. رضایی 
به لطف پیشینه درخشانش در لیگ 
ایران و کسب موفقیت با پیراهن 
تیم های سایپا، ذوب آهن و سرانجام 
استقال به زمره لژیونرها پیوست، 
در اروپا یک سیر نزولی آشکار را 
تجربه کرد و حتی در دیپورت به لیگ 
کشورمان هم در تیم و شرایطی قرار 
نگرفت که می توانست دلخوری های 
او از وضعیت نامناسب اخیرش را 
کاهش دهد و اینها مسائلی است 
که تحقیق هایی دقیق را می طلبد.

 
 درسی برای تمامی 

لژیونرهای بعدی
این گونه اتفاقات البته در فوتبال 
بی سابقه نیست و امثال آن، چه نزد 
ما و چه در سایر کشورها به کرات 
دیده شده اما لااقل وقت آن رسیده 
که رضایی به بررسی بنشیند و کاهش 
را قاضی کند و ببیند که پس از کوچش 
به فوتبال اروپا صرفنظر از مسائل 
مالی )که او را بسیار ثروتمند کرده 
است( آیا هم اینک در شرایط حرفه ای 
بهتری قرار دارد و یا به لحاظ شغلی 
و در محاسبه دستاوردهای فوتبالی 
نیز حرکتی واضح به سمت عقب و 
پسگردی آشکار داشته و تفاوت فراوان 
بین »آرزوها« و »واقعیت ها« را فریاد 
کرده است. این البته می تواند درسی 
مؤثر و صریح برای تمام لژیونرهای 
بعدی و بالقوه فوتبال ایران باشد تا 
بدانند صرف رفتن به اروپا کافی نیست 
و باید حضوری موفق داشته باشند و 
سپس بازگشتی مستدل را تجربه کنند 
و وقتی بهره ها و ضرر ها را روی دو کفه 
ترازو می گذارند، کفه بهره ها کمی تا 

قسمتی بچربد.
 

خبری از مماشات نیست
هنوز مشخص نیست که کی روش 
رضایی را به عنوان یکی از اعضای تیم 
۲۶ نفره خود به آوردگاه قطر خواهد برد 
یا خیر و فقط این مسأله محرز است که 
این فوروارد پخته در فهرست ابتدایی ۵۵ 
نفره ای که ایران اخیراً برای فیفا فرستاد 
و نفرات اعزامی نهایی هم از بین همان 
بازیکنان گزینش خواهند شد، قرار دارد. 
سرنوشت رضایی در ارتباط با جام جهانی 
قریب الوقوع در قطر هر چه باشد،  او 
برای جام ملت های آسیای ۲۰۲۳ هم که 
در قطر برگزار می شود، مد نظر کی روش 
قرار خواهد داشت و حداقل قضیه این 
است که در محاسبات اولیه این مربی 

حاضر خواهد بود.
به همین دلیل روشن است که او 
باید هر چه زودتر شرایط خود را ارتقا 
بخشد و صاحب ثبات در کارش شود 
و با کمترین تزلزل به میدان آید و فراز 
و فرودهای امسالش را به فراموشی 
بسپرد وگرنه سرمربی ۶9 ساله »یوزها« 
او را به فراموشی خواهد سپرد و اصولاً 
جزو عادات کی روش نیست که در حق 
کسی مماشات و ارفاق کند و بازیکنی را 
انتخاب نماید که بداند بهره ای به او و 

تیم ملی نمی رساند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

کاوه در اروپا 
یک سیر نزولی 
آشکار را تجربه 
کرد و حتی در 
دیپورت به 
لیگ کشورمان 
هم در شرایطی 
قرار نگرفت 
که می توانست 
دلخوری های او از 
وضعیت نامناسب 
اخیرش را کاهش دهد

تعداد بلیت های بازی های ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ پس از رایزنی با 
میزبان به 11 هزار بلیت افزایش یافت.

مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در دومین 
نشست هماهنگی وزرا و دستگاه های ذی ربط در خصوص حضور 
ایران در جام جهانی قطر که با حضور امیر عبداللهیان و وزرا و معاونین 
وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد اسامی، ورزش و جوانان، راه و شهرسازی، 
میراث فرهنگی و گردشگری و سایر نهادها و سازمان های مرتبط در 
محل وزارت امور خارجه برگزار شد در سخنانی گفت: »با هماهنگی و 
گفت وگوهای انجام شده با مقامات قطری سهمیه تماشاگران ایرانی 
در مسابقات تیم ملی فوتبال در جام جهانی ۲۰۲۲ افزایش یافته 
است و اگر به طور نرمال سهمیه بلیت برای تماشاگران ایرانی در هر 
بازی حدود ۵ الی ۶ هزار عدد بوده است، این رقم را به بیش از 11هزار 

بلیت افزایش دادیم.«

از پیراهن هواداری تیم ملی رونمایی شد و تعدادی از کاربران شبکه های 
اجتماعی را به این اشتباه انداخت که مبادا شاگردان کی روش هم با این 
پیراهن در جام جهانی به میدان بروند، ولی پیراهن تیم ملی طرح متفاوتی 

دارد و دیگر از چهره یوز در آن خبری نیست.
لباس تیم ملی ایران که توسط شرکت ایرانی تولید شده، در ماه های اخیر 
تأییدهای لازم از سوی فیفا را کسب کرده و سه شنبه با حضور مسئولان 
فدراسیون فوتبال و دست اندرکاران تیم ملی فوتبال رونمایی خواهد شد.

قرار بود لباس رسمی تیم دیروز رونمایی شود اما پرهیزگار، سرپرست 
دبیرکلی فدراسیون فوتبال خبر داد که این مراسم به روز سه شنبه 
موکول شده و تیم ملی در بازی پنجشنبه مقابل نیکاراگوئه از این لباس 

استفاده خواهد کرد.

افزایش سهمیه بلیت ایران 
در جام جهانی

پیراهن تیم ملی بدون یوز


